
 

\\GALILEISVR02\ScambioSegr$\LORENA a.s. 21-22\DETERMINE DA PROTOCOLLARE\determina masiero- testi semplificati- scuole primarie e secondarie di primo grado 
docx.docx 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Istituto Comprensivo 
Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio EmiliaC.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

                                                                                                  lì, Reggio Emilia 

                                                                                                                    

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto – percorso di formazione: 

testi semplificati- scuole primarie e secondarie di primo grado ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come modificato e 

integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i..  

                                                                                                 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i.; 

VISTO  il regolamento d’ istituto riguardante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di collaborazione plurima; 

CONSIDERATA        la necessità di questa Amministrazione Scolastica di procedere all’ 

individuazione di un esperto esterno a cui conferire il contratto di prestazione d’ opera in qualità di 

formatore; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i 

criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002779 - 19/03/2022 - VI - E

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



 

\\GALILEISVR02\ScambioSegr$\LORENA a.s. 21-22\DETERMINE DA PROTOCOLLARE\determina masiero- testi semplificati- scuole primarie e secondarie di primo grado 
docx.docx 

negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 

previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, 

comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali e 

amministrativi;                                                                                  

VERIFICATO          il curriculum vitae della sign. Masiero Giovanna; 

 
PRESO ATTO        che la proposta formativa risulta congrua e soddisfacente; 
 
CONSIDERATO     che non è presente all’ interno dell’ Istituto personale provvisto dei requisiti 

necessari per lo svolgimento di detto incarico; 

VERIFICATO che l’importo della spesa  determinata a seguito verifica della provvista 

economica esistente nel Programma Annuale e.f. corrente approvato dal 

Consiglio d’Istituto, è pari ad 688,00 lordo dipendente, 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e 

s.m.i., a stipulare un contratto di prestazione d’opera con la sign. Masiero Giovanna, nata a 

Valdagno (VI) il 05-05-1970 CF. MSRGNN70E45L55IZ per la realizzazione dei seguente corso di 

formazione : 

percorso di formazione: testi semplificati- scuole primarie e secondarie di primo grado 

Art. 3 

Per tale incarico è previsto un compenso orario di euro 41,32 lordo dipendente per un totale di 16 

ore; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Stefano Delmonte. 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002779 - 19/03/2022 - VI - E

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



 

\\GALILEISVR02\ScambioSegr$\LORENA a.s. 21-22\DETERMINE DA PROTOCOLLARE\determina masiero- testi semplificati- scuole primarie e secondarie di primo grado 
docx.docx 

IL Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                            Stefano Delmonte 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002779 - 19/03/2022 - VI - E

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2022-05-16T11:16:43+0200
	DELMONTE STEFANO




